Протокол № ДК-78
Дисциплинарной комиссии
Ассоциации «БайкалРегионПроект»
г. Иркутск                                                            «18» июня 2021 г.
На заседании присутствовали:
Руководитель дисциплинарной комиссии главный инженер ООО «Сибирский Инвестиционный Проектный Институт» – Заварухин Андрей Александрович;
Заместитель руководителя дисциплинарной комиссии исполнительная дирекция Ассоциации «БайкалРегионПроект»  –   Абрамов Игорь Анатольевич;
Инспекторы дисциплинарной комиссии:

Свинарчук Алексей Леонидович - директор ГБУ НСО «Государственная вневедомственная экспертиза Новосибирской области», независимый член Правления Ассоциации «БайкалРегионПроект»;

Грязнова Наталья Ивановна - генеральный директор АО «Бурятгражданпроект»;

Шибанова Наталья Александровна – исполнительная дирекция Ассоциации «БайкалРегионПроект».
Полномочия представителей проверены.
Присутствуют 5 из 5 членов Дисциплинарной комиссии   – 100 %.
Заседание является правомочным.
Секретарем заседания единогласно избрали Шибанову Н.А.
Заседание проходит очно, с использованием конференц-связи.
Повестка дня:
1. Подведение итогов по устранению замечаний компанией ООО «Эликом ТБ», которой было вынесено предписание сроком устранения замечаний до 31.08.2021 г.
2. Рассмотрение результатов плановой проверки членов Ассоциации «БайкалРегионПроект» в июне 2021 г.
1. СЛУШАЛИ: Исполнительного директора Шибанову Н.А. о подведении итогов по устранению замечаний компанией ООО «Эликом ТБ», которой было вынесено предписание сроком устранения замечаний до 31.08.2021 г.
Обществу с ограниченной ответственностью «Эликом ТБ» (ИНН 0326543683)

Постановили:

В связи с исполнением требований о необходимости представить должностную инструкцию на ГИП Жаргалову С.Д. и приказ о назначении лиц, ответственных за нормоконтроль, снять замечания согласно Предписанию № 19/21.

Голосовали: "ЗА"– 5,  "ПРОТИВ" – 0,  "ВОЗДЕРЖАЛИСЬ" – 0
2. СЛУШАЛИ: Исполнительного директора Шибанову Н.А. о подведении итогов плановой проверки членов Ассоциации «БайкалРегионПроект» в июне 2021 г.
1) Общество с ограниченной ответственностью «Инженерный центр «Иркутскэнерго» (ИНН 3808142516)
Постановили:

Вынести предписание о необходимости:

1) Обеспечить специалистам Моисееву Т.В., Загарей А.В., Голова В.В. и Лебединскому Р.А.  прохождение аттестации по правилам РТН.

2) Обеспечить специалистам Голова В.В. и Лебединскому Р.А. прохождение курсов повышения квалификации по проектной деятельности.
Срок устранения замечаний - до 31.08.2021 г.

Голосовали: "ЗА"– 5,  "ПРОТИВ" – 0,  "ВОЗДЕРЖАЛИСЬ" – 0

2) Обществу с ограниченной ответственностью «Энергия» (ИНН 3820004449)

Постановили:

Вынести предписание о необходимости обеспечить ГИП Марченко А.О. прохождение курсов повышения квалификации по проектной деятельности в срок до 31.08.2021 г.
Голосовали: "ЗА"– 5,  "ПРОТИВ" – 0,  "ВОЗДЕРЖАЛИСЬ" – 0
3) Обществу с ограниченной ответственностью «Сибирская Проектно-Строительная Компания» (ИНН 3816016681)
Постановили:
Вынести предписание о необходимости погасить задолженность по оплате членских взносов за 2 квартал 2021 года в размере 16500 рублей в срок до 31.08.2021 г.
Голосовали: "ЗА"– 5,  "ПРОТИВ" – 0,  "ВОЗДЕРЖАЛИСЬ" – 0
4) Обществу с ограниченной ответственностью «Инжиниринговая Компания «Успех-Вент» (ИНН 3808192796)

Постановили:
Вынести предписание о необходимости:

1) Погасить задолженность по оплате членских взносов за 4 квартал 2020 года, 1 и 2 кварталы 2021 года в размере 49 500 рублей.

2) Представить действующий приказ о вступлении в должность генерального директора Горбовского С.Е.

3) Представить копии трудовых книжек на заместителя генерального директора Кочневу М.И. и технического директора Кочнева К.М. заверенные текущей датой.

4) Представить действующий договор аренды помещения по адресу: г. Иркутск, ул. Степана Разина, дом 6, офис 501.
5) Представить приказ о назначении лиц, ответственных за нормоконтроль.
Рекомендовать представить сведения о наличии лицензионных программных продуктов, необходимых для выполнения работ по подготовке проектной документации (сертификаты/лицензии + договоры поставки + товарные накладные / передаточные акты).

Срок устранения замечаний - до 31.08.2021 г.

Голосовали: "ЗА"– 5,  "ПРОТИВ" – 0,  "ВОЗДЕРЖАЛИСЬ" – 0
5) Обществу с ограниченной ответственностью «Энергия М» (ИНН 3812073689)

Постановили:

Вынести предписание о необходимости представить документы по ежегодной проверке в срок до 31.08.2021 г.
Голосовали: "ЗА"– 5,  "ПРОТИВ" – 0,  "ВОЗДЕРЖАЛИСЬ" – 0
6) Обществу с ограниченной ответственностью Архитектурное бюро «АРТ-Консалт» (ИНН 3808174691)
Постановили:

Вынести предписание о необходимости представить документы по ежегодной проверке в срок до 31.08.2021 г.
Голосовали: "ЗА"– 5,  "ПРОТИВ" – 0,  "ВОЗДЕРЖАЛИСЬ" – 0
Руководитель дисциплинарной комиссии                                                                     / А.А. Заварухин/

Секретарь заседания                                                                                                      / Н.А. Шибанова/

PAGE
1